
Pos. Nº Piloto
Etapa

1

Etapa

2

Etapa

3

Etapa

4

Etapa

5

Etapa 

6

Etapa 

7
Total

1 222 VICTOR OLIVEIRA GOULIN 25 25 25 25 22 122

2 144 HEITTOR FRANZOLLI 22 22 22 22 25 113

3 281 LUIZ OTAVIO MEDEIROS 20 20 20 18 16 94

4 86 GAEL CECHINATTO RODRIGUES 16 18 18 16 11 79

5 37 HENRIQUE RODRIGUES PEREIRA 18 0 16 20 20 74

6 13 MIGUEL BERDUSCO 14 16 15 0 18 63

7 163 OTÁVIO PADILHA DE SOUZA 0 14 14 15 13 56

8 177 LEONARDO STRACKE 12 13 13 0 14 52

9 19 MARIA RITA BERDUSCO 13 15 0 0 0 28

10 199 ARTHUR HENRIQUE COSTA DA SILVA 0 0 0 14 12 26

11 146 ANTONY GABRIEL W RODRIGUES 0 12 0 12 0 24

12 148 HIURI COSTA 0 0 0 0 15 15

13 77 DAVID LUIZ NOVAKI 15 0 0 0 0 15

14 60 MAVERICK SALAZAR 0 0 0 13 0 13

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE VELOCROSS (2024)

Modalidade: VELOCROSS

Categoria: MIN MOTO FLN



Pos. Nº Piloto Etapa 1 Etapa 2 Etapa 3 Etapa 4 Etapa 5 Etapa 6 Etapa 7 Total

1 111 PEDRO SPINDLER 25 25 25 25 0 100

2 22 WASHINGTON NETO 11 22 20 20 25 98

3 281 JOÃO VITOR MEDEIROS 20 20 18 18 20 96

4 331 JOÃO VITOR DE SOUZA 18 18 16 22 18 92

5 88 VITOR BOZEK ROESEL 14 16 15 16 NC 61

6 711 VALENTIN KORDEL 22 0 22 15 0 59

7 146 ANTONY GABRIEL W RODRIGUES 9 12 0 14 15 50

8 13 EMANUELLY VICTORIA DE SOUZA 16 15 14 0 0 45

9 222 VICTOR OLIVEIRA GOULIN 12 11 NC 0 16 39

10 12 LORENZO SCHELBAUER 10 13 0 0 14 37

11 54 JOÃO VINICIUS STOLLE RIBEIRO 15 0 13 0 0 28

12 77 GUSTAVO NOVAKI 13 14 0 0 0 27

13 410 SHANE CHIA 0 0 0 0 22 22

14 301 TOMÁS NEGRELLO DE MELO NC 0 0 0 0 0

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE VELOCROSS (2024)

Modalidade: VELOCROSS

Categoria: 65CC



Pos. Nº Piloto Etapa 1 Etapa 2 Etapa 3 Etapa 4 Etapa 5 Etapa 6 Etapa 7 Total

1 86 GABRIEL MARIOTO 18 16 22 22 25 103

2 900 LUCAS EDUARDO WADAS DE MATOS 25 0 25 25 22 97

3 113 LUCIANO GOBOR 0 20 18 18 20 76

4 707 BENICIO CASSAROTTI 22 25 20 0 0 67

5 22 WASHINGTON NETO 20 22 NC 16 0 58

6 281 JOÃO VITOR MEDEIROS 14 13 16 14 0 57

7 111 PEDRO SPINDLER 16 14 0 20 0 50

8 331 JOÃO VITOR DE SOUZA 10 12 14 11 0 47

9 60 NICOLAS CECHINATO 0 0 15 13 18 46

10 891 HEINZ ROESEL NETO 11 0 13 12 0 36

11 2 NATHAN KOSINSKI 0 18 0 15 0 33

12 425 JOÃO RODRIGO MESQUITA CARRIEL 12 15 0 0 0 27

13 10 SHANE CHIA 0 0 0 0 16 16

14 264 MARIA EDUARDA DE LIMA 15 0 0 0 0 15

15 711 VALENTIN KORDEL 13 0 0 0 0 13

16 441 HENRIQUE SEXTON 0 11 0 0 0 11

17 3 LUCAS NUNES 0 10 0 0 0 10

18 77 GUSTAVO NOVAKI 9 0 0 0 0 9

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE VELOCROSS (2024)

Modalidade: VELOCROSS

Categoria: VX Junior



Pos. Nº Piloto Etapa 1 Etapa 2 Etapa 3 Etapa 4 Etapa 5 Etapa 6 Etapa 7 Total

1 89 ARTHUR ENRICK RIBEIRO 15 25 25 22 25 112

2 137 JOÃO VITOR FERREIRA 20 18 15 16 NC 69

3 27 JOCIMAR FERREIRA DE LIMA 0 0 16 25 22 63

4 19 JAILSON CARDOZO DE OLIVEIRA 0 22 0 18 16 56

5 10 FELIPE KOVALSKI 16 15 18 0 NC 49

6 270 EDUARDO ARAGAO MIKOLAICZYK 14 0 14 20 0 48

7 63 ANDERSON CARLOS SCHULTZ 22 0 0 0 18 40

8 131 ROBSON MIRANDA 13 20 0 0 0 33

9 86 GABRIEL COUTO MARIOTO 0 16 0 0 15 31

10 27 BRADLEY GABARDO 25 NC 0 0 0 25

11 13 JOÃO VICTOR DE SOUZA ALVES 0 0 22 0 0 22

12 827 BEN-HUR PILLATI 0 0 0 0 20 20

13 24 CRISTIAN DA CRUZ NC NC 20 0 0 20

14 56 GUSTAVO NÓBREGA MADUREIRA 18 0 0 0 0 18

15 29 MARCIO ANTONIO KARPINSKI 0 0 0 0 14 14

16 380 MARCELO RAFAEL PROENCIO 12 0 0 0 0 12

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE VELOCROSS (2024)

Modalidade: VELOCROSS

Categoria: Nacional Street 200cc



Pos. Nº Piloto Etapa 1 Etapa 2 Etapa 3 Etapa 4 Etapa 5 Etapa 6 Etapa 7 Total

1 289 MATHEUS MOTTA 25 22 22 25 15 109

2 133 FELIPE KOVALSKI 22 25 18 20 22 107

3 827 BEN-HUR PILLATI 15 18 16 16 20 85

4 225 VINICIUS LOVATO 11 20 13 22 13 79

5 221 CLEBER KEIL 0 15 25 13 18 71

6 24 CRISTIAN DA CRUZ 20 NC 20 0 25 65

7 400 JHONATAN PADILHA 18 14 15 15 0 62

8 19 JAILSON CARDOZO DE OLIVEIRA 16 10 0 12 14 52

9 131 ROBSON MIRANDA 0 12 0 18 NC 30

10 7 MARCOS SAN MARTIN 13 16 0 0 0 29

11 138 JOÃO VITOR FERREIRA NC 13 0 10 0 23

12 822 ISMAEL LUNKES 0 0 0 0 16 16

13 121 CAIQUE CZIKAILO 0 0 NC 14 0 14

14 27 FABRICIO NICOLLETTI 0 0 14 0 0 14

15 215 RICARDO NIENOW 14 0 0 0 0 14

16 56 GUSTAVO NÓBREGA MADUREIRA 12 0 0 0 0 12

17 26 DAVID LUIZ LEMOS STRAPASSON 0 11 0 0 0 11

18 113 LUCIANO GOBOR 0 0 0 11 0 11

19 68 RAFAEL BOEING PADILHA 10 0 0 0 0 10

20 287 WILLER JORGE 9 NC 0 0 0 9

21 29 MARCIO ANTONIO KARPINSKI 8 0 0 0 0 8

22 931 DIOGO ALMEIDA 7 NC 0 0 0 7

23 17 ERICK HUBNER 6 0 0 0 0 6

24 274 ALIDELSO PLENS MEDEIROS 0 0 0 0 NC 0

25 478 EDUARDO MINOSSO 0 NC 0 0 0 0

26 14 PEDRO AUGUSTO TEIXEIRA ALBERTI NC 0 0 0 0 0

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE VELOCROSS (2024)

Modalidade: VELOCROSS

Categoria: INTERMEDIARIA NACIONAL



Pos. Nº Piloto Etapa 1 Etapa 2 Etapa 3 Etapa 4 Etapa 5 Etapa 6 Etapa 7 Total

1 99 JOCIMAR FERREIRA DE LIMA 25 20 15 18 18 96

2 115 EDUARDO KOLODZIEJSKI 13 25 20 25 11 94

3 177 EVERTON STRACKE 22 22 NC 22 15 81

4 227 CLAUDIO SCHEK 20 18 13 16 14 81

5 400 JHONATAN PADILHA 15 16 14 15 0 60

6 89 MATHEUS WILLIAN RIBEIRO 0 15 10 14 20 59

7 62 JOÃO VITOR FIGUEIREDO 0 0 18 11 22 51

8 239 JORGE MARCOS MIKOSKI 0 0 25 9 0 34

9 173 JOÃO VITOR DE LIMA 0 0 11 20 0 31

10 388 ALVARO CAMPOS 0 NC 22 8 0 30

11 221 CLEBER KEIL 0 0 12 NC 16 28

12 822 ISMAEL LUNKES 0 0 0 0 25 25

13 223 VINICIUS LOVATO 14 0 0 10 0 24

14 130 GUILHERME GUIMARÃES 11 12 0 0 0 23

15 27 BRADLEY GABARDO 18 0 0 0 0 18

16 827 BEN-HUR PILLATI 0 0 16 0 0 16

17 121 CAIQUE EZIKAILO 16 0 NC 0 0 16

18 138 JOÃO VITOR FERREIRA 0 14 0 0 0 14

19 103 JOÃO ALEXANDRE DE AQUINO 0 0 0 0 13 13

20 97 CASSIANO WALTER DOS SANTOS NC 13 0 0 0 13

21 131 ROBSON MIRANDA 0 0 0 13 0 13

22 15 ALLAN MARSARO 0 0 0 0 12 12

23 29 MARCIO ANTONIO KARPINSKI 0 0 0 12 0 12

24 931 DIOGO ALMEIDA 12 0 0 0 0 12

25 24 CRISTIAN DA CRUZ NC 0 0 0 0 0

26 133 FELIPE KOVALSKI NC 0 NC 0 0 0

27 130 GABRIEL ARAUJO GUIMARÃES 0 0 NC 0 0 0

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE VELOCROSS (2024)

Modalidade: VELOCROSS

Categoria: FLN



Pos. Nº Piloto Etapa 1 Etapa 2 Etapa 3 Etapa 4 Etapa 5 Etapa 6 Etapa 7 Total

1 239 JORGE MARCOS MIKOSKI 0 25 25 25 25 100

2 173 JOAO VITOR DE LIMA 22 22 18 16 22 100

3 86 GABRIEL MARIOTO 20 15 15 15 18 83

4 177 EVERTON STRACKE 15 18 20 22 NC 75

5 29 MARCIO ANTONIO KARPINSKI 14 12 0 14 15 55

6 137 JOÃO VITOR FERREIRA 0 0 16 18 16 50

7 244 JEFERSON DIAS 16 20 0 NC 0 36

8 24 CRISTIAN DA CRUZ 25 0 NC 0 0 25

9 13 JOÃO VICTOR DE SOUZA ALVES 0 0 22 0 0 22

10 103 JOÃO ALEXANDRE DE AQUINO 0 0 0 0 20 20

11 89 ARTHUR ENRICK RIBEIRO 0 0 0 20 0 20

12 56 GUSTAVO NÓBREGA MADUREIRA 18 0 0 0 0 18

13 221 CLEBER KEIL 0 16 0 0 0 16

14 60 NICOLAS CECHINATO 0 0 14 0 0 14

15 63 ANDERSON CARLOS SCHULTZ 0 14 0 0 0 14

16 478 EDUARDO MINOSSO 0 13 0 0 0 13

17 27 BRADLEY GABARDO 13 0 0 0 0 13

18 12 RENAN FERNANDES NC 11 0 0 0 11

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE VELOCROSS (2024)

Modalidade: VELOCROSS

Categoria: 250CC PRÓ



Pos. Nº Piloto Etapa 1 Etapa 2 Etapa 3 Etapa 4 Etapa 5 Etapa 6 Etapa 7 Total

1 700 RODRIGO TABORDA 25 25 25 25 20 120

2 244 JEFERSON DIAS 16 20 15 20 22 93

3 11 MATHEUS ZERBATTO 22 22 22 0 25 91

4 280 JULIO CESAR WESSLING 0 15 20 18 18 71

5 173 JOAO VITOR DE LIMA 20 13 0 22 NC 55

6 775 GUSTAVO FERREIRA 15 16 18 0 0 49

7 89 MATHEUS WILLIAN RIBEIRO 0 14 14 NC 16 44

8 455 GABRIEL MENEGUSSO 18 18 NC 0 0 36

9 212 CELSON LENNON MONTAGNA DE OLIVEIRA 12 12 0 0 0 24

10 399 ALVARO NETO 0 0 16 0 0 16

11 97 CASSIANO WALTER DOS SANTOS 14 NC 0 0 NC 14

12 983 WESLEY DE FARIA FERREIRA 0 0 13 0 0 13

13 120 RARISSON ALVES 13 0 0 0 0 13

14 74 KAUÃ EDUARDO FERNANDES DE SOUZA 0 0 0 NC 0 0

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE VELOCROSS (2024)

Modalidade: VELOCROSS

Categoria: VX1



Pos. Nº Piloto Etapa 1 Etapa 2 Etapa 3 Etapa 4 Etapa 5 Etapa 6 Etapa 7 Total

1 260 MATHEUS MOTTA 22 18 20 20 18 98

2 244 JEFERSON DIAS 18 22 15 22 20 97

3 388 ALVARO NETO 11 20 18 25 22 96

4 850 DIEGO CAMARGO 20 15 22 18 16 91

5 198 ALEX ANTONIO ELIAS PORTELLA 16 14 0 16 15 61

6 74 KAUÃ EDUARDO FERNANDES DE SOUZA 0 25 25 NC 0 50

7 86 ANDRE LUIS RODRIGUES 0 NC 14 15 14 43

8 455 GABRIEL MENEGUSSO 25 16 NC 0 0 41

9 280 JULIO CESAR WESSLING 0 0 0 0 25 25

10 380 JULIANO CHIARELOTTO 0 NC 16 0 0 16

11 95 JESUAN PATRICK PINHEIRO 15 0 0 0 0 15

12 2 ERIC GUSTAVO 14 0 0 0 0 14

13 120 RARISSON ALVES 13 0 0 0 0 13

14 23 LEONARDO ZACARIAS 12 0 0 0 0 12

15 212 LUCAS CALIXTO 10 0 0 0 0 10

16 987 JOÃO RAFAEL TEIXEIRA 9 0 0 0 0 9

17 130 GUILHERME GUIMARÃES 0 0 NC 0 0 0

18 130 GABRIEL ARAUJO GUIMARAES 0 NC 0 0 0 0

19 427 PEDRO ALVES DE ANDRADE NETO NC 0 0 0 0 0

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE VELOCROSS (2024)

Modalidade: VELOCROSS

Categoria: INTERMEDIARIA VX1



Pos. Nº Piloto Etapa 1 Etapa 2 Etapa 3 Etapa 4 Etapa 5 Etapa 6 Etapa 7 Total

1 173 JOAO VITOR DE LIMA 20 25 18 25 22 110

2 399 ALVARO NETO 16 22 22 15 15 90

3 74 KAUA EDUARDO FERNANDES DE SOUZA 25 18 25 18 0 86

4 455 GABRIEL MENEGUSSO 18 20 20 12 0 70

5 181 LEONARDO FIALLA DE OLIVEIRA 12 13 11 13 13 62

6 244 JEFERSON DIAS 0 0 16 20 20 56

7 89 ARTHUR ENRICK RIBEIRO 0 15 12 14 12 53

8 12 OTAVIO PEDRO DA SILVA 0 0 0 22 25 47

9 280 JULIO CESAR WESSLING 0 16 14 16 0 46

10 78 CLEITON MARLON 15 0 15 NC 0 30

11 95 JESUAN PATRICK PINHEIRO 14 14 0 0 0 28

12 62 JOÃO VITOR FIGUEIREDO 0 0 0 11 16 27

13 27 BRADLEY GABARDO 22 0 0 0 0 22

14 140 HIAN COSTA 0 0 0 0 18 18

15 16 FRANCISCO EMILIO DE PAULA FILHO 0 0 0 0 14 14

16 115 EDUARDO KOLODZIEJSKI 0 0 13 0 0 13

17 23 LEONARDO ZACARIAS 13 0 0 0 0 13

18 5 BRUNO FIORESE 0 NC 0 0 0 0

19 13 JOÃO VICTOR DE SOUZA ALVES NC 0 0 0 0 0

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE VELOCROSS (2024)

Modalidade: VELOCROSS

Categoria: VX2



Pos.  Piloto Etapa 1 Etapa 2 Etapa 3 Etapa 4 Etapa 5 Etapa 6 Etapa 7 Total

1 399 ALVARO NETO 20 25 22 22 25 114

2 74 KAUA EDUARDO FERNANDES DE SOUZA 25 20 25 25 0 95

3 455 GABRIEL MENEGUSSO 22 22 20 15 0 79

4 115 EDUARDO KOLODZIEJSKI 18 0 16 20 20 74

5 78 CLEITON MARLON 16 0 18 NC 22 56

6 27 FABRICIO NICOLLETTI 6 15 15 18 0 54

7 130 GUILHERME GUIMARÃES 14 18 14 0 0 46

8 151 CAIQUE EZIKAILO 12 0 13 16 0 41

9 9 JESUAN PATRICK PINHEIRO 15 13 0 0 0 28

10 181 LEONARDO FIALLA DE OLIVEIRA 0 0 0 0 18 18

11 380 JULIANO CHIARELOTTO 0 16 NC 0 0 16

12 56 GUSTAVO NÓBREGA MADUREIRA 13 0 0 0 0 13

13 212 LUCAS CALIXTO 0 12 0 0 0 12

14 69 NICOLLAS RIBEIRO NC 11 0 0 0 11

15 21 DIRLEI BERGOSSA 11 0 0 0 0 11

16 86 ANDRÉ LUIS PRZYVITOSKI RODRIGUES 10 0 0 0 0 10

17 427 PEDRO ALVES DE ANDRADE NETO 9 0 0 0 0 9

18 30 GABRIEL ARAÚJO GUIMARÃES 8 0 0 0 0 8

19 914 ROBERTO LUIZ ANÇAY 7 0 0 0 0 7

20 10 FELIPE KOVALSKI 5 0 0 0 0 5

21 2 ERIC GUSTAVO GUSTAVO 4 0 0 0 0 4

22 140 HIAN COSTA 0 0 0 0 NC 0

23 13 JOÃO VICTOR DE SOUZA ALVES NC 0 0 0 0 0

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE VELOCROSS (2024)

Modalidade: VELOCROSS

Categoria: Intermediária VX2



Pos. Nº Piloto Etapa 1 Etapa 2 Etapa 3 Etapa 4 Etapa 5 Etapa 6 Etapa 7 Total

1 700 RODRIGO TABORDA 25 25 25 25 25 125

2 399 ALVARO CAMPOS 20 20 20 22 22 104

3 983 WESLEY DE FARIA FERREIRA 18 18 22 20 18 96

4 703 MARCOS LUIZ KULKA 16 22 18 18 20 94

5 86 ANDRÉ LUIS PRZYVITOSKI RODRIGUES 12 16 15 15 14 72

6 264 ADEMAR DE LIMA 13 15 16 16 11 71

7 223 VAGNER SPAER DE MIRANDA 15 0 14 14 15 58

8 36 MARCELO JOSE DE ALMEIDA 10 14 13 11 0 48

9 744 RAFAEL KAIS 11 0 12 13 0 36

10 6 JEFFERSON TILLER 0 0 0 10 16 26

11 70 VAGNER BREDA NC 13 0 12 0 25

12 987 ANDERSON JESIEL CAMILO 22 0 0 0 0 22

13 212 CELSON LENNON MONTAGNA DE OLIVEIRA 9 12 0 0 0 21

14 25 ANILTON XIMENEZ 14 0 0 0 0 14

15 133 MICHEL GONÇALVES LEAL 0 0 0 0 13 13

17 67 FABIANO GRAHL DE SOUZA 0 0 0 0 12 12

18 120 RARISSON ALVES DE BRITO 0 0 11 0 0 11

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE VELOCROSS (2024)

Modalidade: VELOCROSS

Categoria: VX3 Especial



Pos. Nº Piloto Etapa 1 Etapa 2 Etapa 3 Etapa 4 Etapa 5 Etapa 6 Etapa 7 Total

1 388 ALVARO CAMPOS 25 25 22 25 25 122

2 99 JOCIMAR FERREIRA DE LIMA 20 18 25 20 14 97

3 227 CLAUDIO SCHEK 18 22 16 22 18 96

4 55 VOLNEI DA FONSECA 16 16 20 16 20 88

5 223 VAGNER SPAER DE MIRANDA 22 0 10 18 22 72

6 281 ALIDELSO PLENS MEDEIROS 15 13 15 13 13 69

7 25 ANILTON XIMENEZ 0 20 18 12 15 65

8 133 MICHEL GONÇALVES LEAL 14 0 14 15 16 59

9 27 SABRINA NOVAZICK 0 15 13 0 0 28

10 287 WILLER JORGE 13 14 0 0 0 27

11 8 ANDRE TEIXEIRA 0 0 11 14 NC 25

12 23 THIAGO GRESKI 0 0 12 0 0 12

13 19 LEANDRO NASCIMENTO FALAVINE 12 0 0 0 0 12

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE VELOCROSS (2024)

Modalidade: VELOCROSS

Categoria: VX 3 Nacional



Pos. Nº Piloto Etapa 1 Etapa 2 Etapa 3 Etapa 4 Etapa 5 Etapa 6 Etapa 7 Total

1 260 FÁBIO MUNIZ 25 22 25 25 25 122

2 983 WESLEY DE FARIA FERREIRA 22 18 22 20 22 104

3 388 ALVARO CAMPOS 11 25 11 22 20 89

4 25 ANILTON XIMENEZ 18 16 16 16 16 82

5 987 ANDERSON JESIEL CAMILO NC 20 18 18 18 74

6 11 LAURO LUIS VONSOVICZ 15 13 15 14 15 72

7 747 DOUGLAS HOFFMANN 16 14 13 15 14 72

8 36 MARCELO JOSE DE ALMEIDA 13 11 14 13 12 63

9 909 LEONARDO CASSAROTTI 20 15 20 0 0 55

10 744 RAFAEL KAIS 12 0 12 12 13 49

11 711 MARCELO HOLTMAN 14 12 0 0 0 26

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE VELOCROSS (2024)

Modalidade: VELOCROSS

Categoria: VX 4 Especial



Pos. Nº Piloto Etapa 1 Etapa 2 Etapa 3 Etapa 4 Etapa 5 Etapa 6 Etapa 7 Total

1 289 FÁBIO MUNIZ 25 25 22 25 25 122

2 388 ALVARO CAMPOS 22 22 25 22 20 111

3 281 ANILTON XIMENEZ 20 20 18 14 15 87

4 55 VOLNEI DA FONSECA 16 13 20 20 16 85

5 747 DOUGLAS HOFFMANN 18 18 15 16 0 67

6 13 JEFERSON SOUZA 14 14 14 18 0 60

7 8 ANDRE TEIXEIRA NC 12 16 15 13 56

8 31 FABRICIO RONDONI 15 16 0 0 0 31

9 227 CLAUDIO SCHEK 0 0 0 0 22 22

10 112 IVANDRO KUHN 0 0 0 0 18 18

11 2 ADALBERTO PURKOTE 0 15 NC 0 0 15

12 129 WILIAM GUTH 0 0 0 0 14 14

13 23 THIAGO GRESKI 0 0 13 0 0 13

14 310 DARIO CORREA 13 0 0 0 0 13

15 40 SANDRO TATU ALEXANDRE 0 0 0 0 12 12

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE VELOCROSS (2024)

Modalidade: VELOCROSS

Categoria: VX 4 Nacional



Pos. Nº Piloto
Etapa

1

Etapa

2

Etapa

3

Etapa

4

Etapa

5

Etapa 

6

Etapa 

7
Total

1 388 ALVARO CAMPOS 25 25 25 25 25 125

2 857 CLAUDINEI CONZATTI 15 15 16 18 20 84

3 11 LAURO LUIS VONSOVICZ 16 14 12 16 16 74

4 36 MARCELO JOSE DE ALMEIDA 14 12 14 15 15 70

5 747 DOUGLAS HOFFMANN DQ 16 15 20 18 69

6 987 ANDERSON JESIEL CAMILO 0 22 20 22 0 64

7 909 LEONARDO CASSAROTI 22 18 22 0 0 62

8 611 JOÃO F W A PEDRO 12 11 10 14 13 60

9 612 JAIRO EDUARDO WINCHE PEDRO 11 9 11 13 14 58

10 14 MARCIO FERNANDO BOROX 20 20 18 NC 0 58

11 130 FRANCISCO JOSNEI GUIMARÃES 13 10 13 0 0 36

12 711 MARCELO HOLTMAN 18 13 0 0 0 31

13 173 MARCIO BATISTA 0 0 0 0 22 22

14 67 FABIANO GRAHL DE SOUZA 0 0 9 0 0 9

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE VELOCROSS (2024)

Modalidade: VELOCROSS

Categoria: VX 45 Especial



Pos. Nº Piloto
Etapa

1

Etapa

2

Etapa

3

Etapa

4

Etapa

5

Etapa 

6

Etapa 

7
Total

1 388 ALVARO CAMPOS 25 25 25 25 25 125

2 747 DOUGLAS HOFFMANN 22 22 22 20 20 106

3 310 DARIO CORREA 16 16 18 18 15 83

4 13 JEFERSON SOUZA 20 18 20 22 NC 80

5 62 JOSE CARLOS FIGUEIREDO 13 11 14 16 14 68

6 618 MARCELO COSTA 12 13 12 14 13 64

7 609 ILIO VENET 15 15 13 0 18 61

8 130 FRANCISCO JOSNEI GUIMARÃES 18 14 16 0 0 48

9 237 ANTONIO CARLOS BUENO 14 12 0 0 0 26

10 112 IVANDRO KUHN 0 0 0 0 22 22

11 2 ADALBERTO PURKOTE 0 20 0 0 0 20

12 40 SANDRO TATU ALEXANDRE 0 0 0 0 16 16

13 7 ANDRE MURAN 0 0 0 15 0 15

14 127 LUCIANO FRANCISCO 0 0 15 0 0 15

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE VELOCROSS (2024)

Modalidade: VELOCROSS

Categoria: VX 45 Nacional



Pos. Nº Piloto
Etapa

1

Etapa

2

Etapa

3

Etapa

4

Etapa

5

Etapa 

6

Etapa 

7
Total

1 11 LAURO LUIS VONSOVICZ 18 22 18 20 22 100

2 14 MARCIO FERNANDO BOROX 25 25 22 25 0 97

3 67 FABIANO GRAHL DE SOUZA 20 NC 20 22 25 87

4 611 JOÃO F W A PEDRO 13 18 14 18 18 81

5 612 JAIRO EDUARDO WINCHE PEDRO 12 13 15 14 20 74

6 609 ILIO VENET 16 20 16 0 16 68

7 62 JOSE CARLOS FIGUEIREDO 14 14 13 16 0 57

8 237 ANTONIO CARLOS BUENO 15 15 0 0 0 30

9 2 ADALBERTO PURKOTE 0 0 25 0 0 25

10 24 SANDRO DA ROSA 22 0 0 0 0 22

11 132 LEANDRO TUTES DE OLIVEIRA 0 16 0 0 0 16

12 7 ANDRE MURAN 0 0 0 15 0 15

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE VELOCROSS (2024)

Modalidade: VELOCROSS

Categoria: VX 50



Pos. Nº Piloto
Etapa

1

Etapa

2

Etapa

3

Etapa

4

Etapa

5

Etapa 

6

Etapa 

7
Total

1 237 EDUARDA GUILARDI CONZATTI 25 25 25 22 18 115

2 4 KARINA MENEGUSSO PEGORARO 20 22 22 20 14 98

3 5 MELISSA HELENA VENET 16 16 20 18 13 83

4 131 ANA CAROLINE MENDES 18 0 18 16 12 64

5 264 MARIA EDUARDA DE LIMA 22 0 0 25 15 62

6 18 PAOLA MENEGUSSO PEGORARO 0 20 0 0 25 45

7 13 EMANUELLY VICTORIA DE SOUZA 15 18 NC 0 0 33

8 101 JORDANA ZUFFO 0 0 0 0 22 22

9 27 SABRINA NOVAZICK 0 0 0 0 20 20

10 26 LAURA GALVÃO PEREIRA 0 0 0 0 16 16

11 24 ÉRIKA OLIVEIRA DA ROSA 14 0 0 0 0 14

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE VELOCROSS (2024)

Modalidade: VELOCROSS

Categoria: VX F Especial



Pos. Nº Piloto Etapa 1 Etapa 2 Etapa 3 Etapa 4 Etapa 5 Etapa 6 Etapa 7 Total

1 24 SABRINA NOVAZICK 25 25 25 25 22 122

2 25 STEFANY GUTH 22 18 20 20 16 96

3 7 LETICIA MURAN 0 20 22 22 15 79

4 198 LETICIA WITT 18 16 0 16 14 64

5 133 KELLY CRISTINA FRANCO LEAL 15 0 16 18 13 62

6 101 JORDANA STRAOASSON ZUFFO 0 22 0 0 25 47

7 228 ANA CLAUDIA FIETZ 0 0 18 0 20 38

8 291 ANA LUISA MESQUITA CARRIEL 16 15 0 0 0 31

9 20 MARIA EDUARDA CORDEIRO SANTOS 20 0 0 0 0 20

10 26 LAURA GALVÃO PEREIRA 0 0 0 0 18 18

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE VELOCROSS (2024)

Modalidade: VELOCROSS

Categoria: VXF NACIONAL


